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Polscy naukowcy jako pierwsi na świecie poznali
dokładną strukturę białkowego kompleksu, który zapewnia komórkom nowotworowym
ochronę przed układem immunologicznym. Pozwoli to opracować nowe skuteczne leki.
Wyniki opublikowało renomowane czasopismo „Structure”.

To osiągnięcie jest efektem współpracy zespołu kierowanego przez profesora Tadeusza Holaka
z Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz dr. Grzegorza Dubina z Wydziału Biochemii,
Biofizyki i Biotechnologii UJ i Małopolskiego Centrum Biotechnologii UJ.

 

Tak zwany receptor programowanej śmierci (PD-1) występuje na powierzchni komórek układu
odpornościowego, między innymi na limfocytach T i B. Współdziałają z nim inne białka - ligandy
PD-L1 oraz PD-L2. Dzięki ich działaniu możliwe jest rozróżnienie własnych komórek, których nie
należy atakować od tych, które należy zniszczyć. Komórki nowotworowe wytwarzają szczególnie
dużo PD-1 i PD-L1, dzięki czemu stają się „niewidzialne” dla układu immunologicznego. Działanie
tego mechanizmu można zablokować za pomocą przeciwciał monoklonalnych, co w wielu
przypadkach prowadzi do pobudzenia układu immunologicznego i selektywnego niszczenia
nowotworu.

 

Kompleks białek PD-1/PD-L1 jest obecnie głównym celem nowoczesnej immunoterapii
przeciwnowotworowej. Mobilizując układ immunologiczny do walki z nowotworami udało się ostatnio
dokonać znacznego postępu w leczeniu czerniaka, raka nerki oraz niedrobnokomórkowego raka płuc.
Lekarze i pacjenci niecierpliwie czekają na nowe leki o podobnym działaniu, jednak ich opracowanie
utrudniał dotychczas brak szczegółowej wiedzy na temat PD-1 i PD-L1.

 

Współpraca zespołu prof. Holaka oraz dr. Dubina zaowocowała poznaniem struktury
krystalograficznej kompleksu ludzkich białek PD-1/PD-L1. Rozszyfrowana przez nich struktura
kompleksu pozwoliła na zidentyfikowanie potencjalnych miejsc wiązania nowych leków, co
wspomoże w ich projektowanie i dalszy rozwój.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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